

## INFORMATIVA - EDUCATIONAL PER IL PERSONALE DELLE SCUOLE

ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 2016/679

Rev.00

Pagina 1 di 1

Il Comune di Forte dei Marmi, in qualità di *Titolare del Trattamento*, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE 27 aprile 2016 n. 679 (in seguito "Regolamento"), con la presente informa che il Servizio Turismo e cultura acquisisce e tratta dati personali in relazione alla Mostra "Gli Egizi e i doni del Nilo":

Tipologie di dati personali trattati e Finalità del trattamento I Dati personali oggetto del trattamento sono le informazioni anagrafiche e lavorative delle insegnanti e delle dirigenti che partecipano alle Educational organizzati dal Comune di Forte Dei Marmi in relazione alla mostra "gli egizi e i doni del Nilo".

Il relativo trattamento di dati personali viene effettuato per finalità statistiche e di successiva informazione ai partecipanti.

Base giuridica

La base giuridica del trattamento è costituita dall'interesse pubblico volto a garantire la corretta gestione delle comunicazioni tra il Comune di Forte Dei Marmi e i partecipanti.

Modalità del trattamento e Tempi di conservazione I dati saranno conservati per 12 mesi a partire dal momento del loro rilascio.

## Destinatari dei dati personali

to

I dati acquisiti saranno trattati dal personale del servizio autonomo turismo e cultura del Comune di Forte Dei Marmi e dal personale della società cooperativa itinerari che collabora con il Comune Forte Dei Marmi in relazione alla predisposizione degli Educational. L'elenco dettagliato di tali soggetti è disponibile presso la sede comunale e verrà fornito a richiesta dell'interessato scrivendo al seguente indirizzo e-mail: privacy@comunefdm.it

Diritti dell'interessa-

La informiamo, inoltre, che relativamente ai dati medesimi l'interessato può esercitare in qualsiasi momento i diritti previsti dal CAPO III del Regolamento UE 2016/679. In particolare, questi ha diritto di chiedere al Titolare l'accesso ai dati che lo riguardano, la cancellazione, la limitazione del trattamento, di opporsi all'utilizzo dei dati per motivi legati alla sua situazione particolare, nonché di esercitare gli altri diritti riconosciutigli dalla disciplina applicabile. Tali diritti possono essere esercitati scrivendo a mezzo posta al Comune di Forte dei Marmi o tramite posta elettronica all'indirizzo privacy@comunefdm.it

Ai sensi dell'art. 77 del Regolamento UE 2016/679, inoltre, l'interessato ha diritto di proporre reclamo all'Autorità Garante per la protezione dei dati personali nel caso in cui ritenga che il trattamento violi il citato Regolamento.

Dati di contatto del Titolare del trattamento e del Responsabile della Protezione dei dati (DPO)

Titolare del trattamento è Comune di Forte dei Marmi, con sede legale Piazza Dante, 1 55042, Forte dei Marmi (LU) E-MAIL: [Inserire indirizzo mail generico Ente], Telefono: (+39) 0584 2801, PEC: protocollo.comunefdm@postacert.toscana.it Il Responsabile per la protezione dati è contattabile all'indirizzo e-mail privacy@comune-